1945 Ἐκhti πολλῶν, ὧν, etc. *Septem*, nempe, daemonia quæ Christus ex ea expulerat, Marc. xvi, 9. Edit. ὄ.

1961 Σφοδρῶς πονεῖν, etc. Ita fere *Rhes.* vers. 161, etc., Dolon Hectorem alloquitur: Οὐκ οὖν πονεῖν με χρῆν, πονοῦντα δ' ἄξιον Μισθὸν φέρεσθαι· παντὶ γὰρ προσκείμενον Κέρδος πρὸς ἔργον, τὴν χάριν τίκτει διπλὴν.

Ideo me laborare convenit, sed laborantem decet Mercedem auferre; additum enim omni Negotio lucrum, voluptatem parit duplicem.

1965 *Nai, vai, dikaiou,* etc. *Ibid.* vers. 164 respondet Hector: *Nai, vai, dikaiou taouta, kouk allous legou. Sane et hæc æqua sunt, nec aliter contrare dico.*

METRICA VERSIC.

Istam laborem, haud immemor eorum omnium
 Periculorum, quibus is olim liberam
 Me fecit, atque hinc forte et idem mortuus
 Me clariore munere exornaverit;
 Quin mortuum illum non puto. Verum mihi
 Adhuc videtur dormiendum, et paululum
 Hic immorandum plena dum nocte omnia.
 Jam dormiamus, dormiamus, non abest
 Aurora longe, quam, o omnium rex, oculus
 Utinam ego videam! Verum ubi diluxerit
 Properanter ibo; forsitan etiam incidam
 Cursum in sororum, quibus id officium fuit
 Prius, ut manerent et sepulcrum cernerent.
 Illæ enim in id omnes mente concordī mihi
 Tantum studebant, corpus ut sanctum ungerent,
 Noctemque totam sic simul traducerent.
Semi. Abi, o virilem quæ mulier audaciam

B *Æquas, abi jam prope, ut aliquid rescias. Nos consequemur cum puellarum hoc grege, Aliarumque Galilæa satæ quam plurimæ. Nam credo, comites quotquot illæ sunt, tui Cursus futuras ad sepulcrum: ita expetunt Videre quis sit insitæ spei exitus. Nunc excitemur paululum, aurora hæud procul. Magd. Labore mihi opus strenuo, quo præmium Dignum laboris ante cæteros queam Videre: namque cuilibet quod ponitur Præmium ad opus, geminata parit sibi gratiam, Quam sæpe percepi ante, quamque denuo Percipiam. Deip. Et æquum est id quoque, nec un-*
 [quam secus
 Videbis, et probe mones et commode.
 Vis autem id, ut quod præmii atque gratiæ
 Adepta es ante tuos labores, denuo

Πλὴν οὖν τί μείζον τῶνδ' ἀπατήσεις γέρας ;

1970 Δώσει δ' ἔμωσ σοι δῶρ', ἃ καλλιστευεται

Τῶν νῦν ἐν ἀνθρώποισιν, οἷδ' ἐγὼ πολὺ.

Μακαρία τ' ἔπειτα κυρήσας' ἔση.

Μαγδ. Ἴδου, τὴ σὺν γε προσκοπομένη δράμω.

Πρώτη δ' ἴσοιμι τὴν ἀνάστασιν κόρη!

1975 Μισθὸν γὰρ αἰτῶ τῶν πόνων λαβεῖν τόδε.

'Αθρεῖς γὰρ, ἀθρεῖς τὴν ἐμὴν προθυμίαν.

Θεοτό. Ὅρα κατ' ὄφρα μὴ φύλαξιν ἐντύχης.

Μαγδ. Φυλάξομαι τι, καὶ πόδ' ἠσύχως βαλῶ.

'Αλλ' εὐτυχοίην, καὶ τύχοιμι δ' ὄν ἐρῆς.

1980 Ἐρῆς δὲ πάντως Ἰδὸν ἰδέσθαι τάχει,

Ὅπερ ποθοῦσα, ῥύπονδῶνος τρέχω.

Α Θεοτό. Βάθ' ὡς τάχιστ', ἐμοὶ δὲ θάττον, ὦν ἐρῶ,

Εὐάγγελος γένοιο, τυχεῖν ὡς ἔχω.

Μαγδ. Εἶκω κελυθεῖτο', οὔσα γὰρ μοι τιμία

1985 Οὐκ ἂν ἀμάρτοις τοῦδ' γ', ἀλλὰ πείθομαι.

Θεοτό. Ἐφέφομαι κάγω δὲ σὺν σοι, Μαρία.

'Αλγῶ γὰρ, ἀλγῶ καὶ μένειν σου κατόπιν.

Οὕτω μέλουσα, πῶς ποτ' ὄσω νῦν τλάμων,

Μαγδ. Καὶ λοιπὸν ἀπίωμεν, ὦ φίλα κόρα.

1990 Σὲ γὰρ ἔχουσα συνοδὸν χαίρω μέγα.

Αἱ δ' ὕπνον οὐ βάλλουσιν ὀμματων ἄπο.

'Ἐγρεσθ', ἔγρεσθε, γυναῖκες· τί μέλλετε,

Γοργωπὸν ἔδραν τῶν βλεφάρων λύσατε.

Οὐ λεύσετε' ἐς μῆνιδος ἀγλαὴν παμφασῶ;

Verum quid hisce melius premium postulabis?

1970 Dabit tamen tibi dona, quæ maximo in pretio

Sunt apud homines, valde ego novi,

Et beata deinceps eris, eo invento.

Magd. Ecce quod tua interest prospiciens curro.

Prior ex innuptis resurrectionem videam!

1975 Idque, pro mercede laborum, accipere exopto.

Cernis enim, cernis meam alacritatem.

Deip. Cave ne per tenebras custodibus incidas.

Magd. Istud cavebo, et pedes tacite movebo.

Verum id mihi feliciter cedat, et fruam iis quæ desideras.

1980 Omnino enim desideras Filium tuum cito videre,

Quod et exoptans, abjecto periculi metu, curro.

Deip. I quam celerrime, nihique ocuis eorum, quæ cupio,

Jucunda sis nuntia, ut voti sim compos.

Magd. Jussis tuis obtemperans abeo, cum enim mihi sis plurimi,

1985 In hac re non tibi deero, sed obsequar.

Deip. Quin et ego tibi subsequar, Maria;

Doleo enim, doleo post te remanere.

Hic autem ita subsistens, quomodo infelix nunc feram?

Magd. Abeamus igitur, o dilecta Virgo;

1322-1323 1990 Te enim sociam habens, plurimum gaudeo.

Istæ vero ex oculis somnum non excutiant.

Surgite, surgite, mulieres; quid cessatis?

Trucem palpebrarum sedem solvite;

Non aspicietis in lunæ fulgorem, quæ tota lucet?

1969 Πλὴν οὖν τί μείζον, etc. Sic ibid. vers. 181
Hector a Dolone sciscitatur:

Τί δήτα μείζον τῶνδ' ἐμ' αἰτήσεις γέρας;

Quod igitur majus his a me petis munus?

1986 Ἐφέφομαι κάγω δὲ σὺν, etc. Ita Reg. H.
ii, et petit in trum. Edit. ἐφέφομαι δὲ κάγω. Idem
opinatur auctor noster, quod et pariter Græci plu-
res, alteram videlicet Mariam, quæ Magdalensæ co-
mes astitit sepulcro, fuisse ipsam Deiparam, et
sequentibus declarat. Vide infra vers. 2419.

1989 Φίλα κόρα. Dorice pro φίλη κόρη, quæ ipsa
Maria; nec bene Roill. ut metro serviat, amicæ vir-
gines.

1995 Γοργωπὸν ἔδραν, etc. Sic editi Basil. et
Wechel. Par. autem γοργωπῶν, quod horrendum
aspectu vertunt interpretes: legitur γοργωπὸν apud
Eurip. Rhes. vers. 8, ubi chorus Hectorem a somno
excitat:

Λύσον βλεφάρων γοργωπὸν ἔδραν.

Solve trucem sedem palpebrarum.

1994 Παμφασῶ. Quæ tota lucet: quippe luna erat
pleno orbe, cum Christus passus est. Nec bene Roill.
Nitorem qui micans est omnibus in lunæ nitore vos
videbitis, quasi ipse Christus sit, παμφανῆς ἀγλα.
Edit. παμφανῆ.

METRICA VERSIO.

Tibi reponat. Verum age, et quod grandius
His postulabis munus? At dabit tamen
Hæc dona primas quæ tenent facile, omnia
Hæc inter homini quæ feruntur maxima.
Non falsa dico, novi ego hæc, in posterum
Quod est supremum munus, illud auferes.
Magd. Ecce id procurans, Virgo, quod tua interest,
Curram. Puella sic resurgentem omnium
Videbo prima: præmium hoc solum expeto
Mei laboris. Videris jam, videris
Quam pes citus sit ut capessam quod jubes.
Deip. At tu caveto, nocte ne lusa, incidas
Illorum in arma qui excubant ad mortuum.
Magd. Istud cavebo, tum gradum placide premam.
Sicne cedat utinam quod subeo, et id assequar
Quod expetis. Id autem scio primum, expetis
Natum videre quam citissimum: et idem ego

B Dum cupio, curro vel metu periculi
Spreto imminentis. Deip. I cito, et mihi nuntia
Fac expetita sis rei læta ocuis,
Ut quidquid erit id assequar. Magd. Jussis tuis
Obtemperavero lubens; nam cum mihi
Sis plurimi, hac re non deero, quare obsequor.
Deip. Quin ego tibi me, Maria, dabo sociam via.
Nam cor dolore dum gravi tota ulceror,
Usque adeo sollicita manere qui feram
Nunc misera tandem Virgo, ubi discesseris?
Magd. Quod restat, abeamus, o amicæ virgines;
Te conite sola gaudeo supra modum.
At hæc soporem non ab oculis extimunt,
Surgite, quid istud est moræ, inquam, o feminæ?
Surgite, oculorum palpebras resolvite.
Non hunc nitorem qui micans est omnibus
Lunæ in nitore vos videbitis? prope

1995 Ἄως πέλας, ἄως δὲ ἄστυρ ἔγγιος,
 Θέλει δ' ἔδραν ἕμματος ἄδιστος γ' ὕπνος.
 Ἄδιστος, ἄδιστος γὰρ ἐν τοῖς βλεφάροις,
 Ἦδὺς ἔβα παχουμέναις ἐν καρδίαις.
 Χορ. Ἐγὼ μέλουσα καρδίᾳ παχουμένη,
 2000 Ἄγρυπνον ἕμμα πᾶσαν ἂν ἔρψαν στρέφω·
 Ἄμμες τάχει στείλωμεν, ὦ φίλα κόρα.
 Μαγδ. Σφοδρᾶ μελήσει καρδίας δεδηγμένης,
 Στείλωμεν οὖν τάχιστα τοῦ τύμβου πέλας.
 Αἱ δ' ἀποβαλοῦσαι τὸν ὕπνον ὀμμάτων,
 2005 Ἦξουσιν ὡς τάχιον ἡσύχῃ βάσει.
 Θεοσδ. Ναί, ναί, τάχει στείλωμεν· εὐ δ' εἴη τυχεῖν.
 Πέποιθα πᾶσιν ἡμέραν ἐλευθέραν

A Ἀκτίνα τὴν στείλουσιν ἥλιου φέρειν.
 Ἄπιμεν οὖν, ἀπιμεν· αἱ δὲ κατόπιν
 2010 Νῦν ὧσιν ἤχην ἡρέμα δεδεγμένοι,
 Οἶμαι, πελαίας ὠκύτητ' οὐχ ἥσσοις,
 Ποδῶν δρᾶμωσι συντόνοις δρομήμασιν.
 Αὐθις γὰρ ἀφίτημι βαδινὴν ἕπα,
 Σαφῆ κελουσμὸν, συντρέχειν πρὸς τὸν τάφον·
 2015 Ὅρθαι δ' ἰδοῦ γε· θαῦμ' ἰδεῖν εὐκοσμίας
 Αἱ, αἱ!
 Τέκνον, ποθεινὸν ἡμᾶρ ἰδοῦ τὸ τρίτον,
 Τριταῖον ἤδη φέγγος, ἐλπὶς σοῖς φίλοις.
 Μὴ δὴ παρέλθοι, καὶ θανεῖν με ξυμφέροι.
 2020 Ὡ Τέκνον, ὦ φίλτατον, ὦ θεῖον κάρα,

1995 Aurora prope est, proximus est lucifer,
 Et sedem oculorum suavissimus demulcet solanus.
 Suavissimus, suavissimus enim in palpebris,
 Snavis cordibus dolore constrictis subrepsit.
 Chor. Ego sollicita animo, quem mœror constringit.
 2000 Per totam noctem oculum pervigilem circumfero,
 Acceleremus cito gressum, o dilecta Virgo.
 Magd. Gravissimis curis exeso animo,
 Incedamus igitur quam celerrime versus tumulum.
 Istæ vero ex oculis somnum excutientes,
 2003 Brevi gressu quieto devenient.
 Deip. Sane, celerrime progrediamur : bene autem contingat.
 Confido omnibus diem liberam
 Radios solis accedentes allaturos.
 Abeamus igitur, abeamus : istæ vero retro
 2010 Nunc auribus vocem sensim accipientes,
 Columbis, ut arbitror, non inferiores celeritate,
 Pedum concitatis cursibus current.
 Rursus enim emitto tenuem vocem,
 Claram cohortationem, ut ad tumulum simul properent ;
 2015 Verum ecce sunt erectæ ; eorum decor visu mirabilis.
 Ah, ah !
 Fili, ecce dies tertia, valde exoptanda,
 Jam tertia lux, quam tui expectant amici.
 Hæc spes non effluat, vel mori mihi expedit.
 2020 O Fili, o dilectissime, o divinum caput,

1996 Θέλει δ', etc. Ita semichorus *Rhesi* vers.
 354, etc. :
 Θέλει δ' ἕμματος ἔδραν
 Ὑπνος· ἄδιστος γὰρ ἔβα
 Βλεφάροισι πρὸς αὐός.
*Demulcet vero oculorum sedem
 Somnus ; dulcissimus enim is venit
 Palpebris circa auroram.*
 2004 Αἱ δ' ἀποβαλοῦσαι, etc. Ita fere *Bacch.*
 vers. 691 :
 Αἱ δ' ἀποβαλοῦσαι θαλερὸν ὀμμάτων
 Ὑπνον.

*Hæc vero abstergentes humidum ab oculis
 Somnum.*
 2007 Πέποιθα πᾶσιν, etc. Ita supra vers. 1780
 et 1781, et *Rhes.* 991, etc.
 2010 Νῦν ὧσιν ἤχην, etc. Ita fere *Bacch.* vers.
 1084, etc. :
 Αἱ δ' ὧσιν ἤχην οὐ σαφῶς δεδεγμένοι...
 Ἦξαν πελαίας ὠκύτητ' οὐχ ἥσσοις,
 Ποδῶν ἔχουσαι συντόνοις δρομήμασιν.
*Hæc vero non manifeste vocem auribus accipientes...
 Festinauerunt columbis non inferiores celeritate
 Pedum tuentes concitatis cursibus.*

METRICA VERSIO.

Aurora lucis nuntia est, prope lucifer :
 Demulcet interim tamen oculum sopor
 Dulcis : suavis ille, gratus palpebris
 Insedet, et subrepsit altius gravi, et
 Dolore magno lancinatis cordibus
 Chor. Sollicita corde turbido noctem integram
 Vigilem oculum huc et huc circumfero :
 Celeremus ocium gradum, o charissima.
 Magd. Nos pectore exeso anxioque gravissimis
 Curis, eamus ad sepulcrum ocissime.
 Aliæ ubi somnum palpebris excusserint,
 Nos mox quietis consequenter passibus.
 Deip. Properemus omnes ocium, cursu assequi
 Percommodum erit : ego omnibus credo diem
 Hunc emicare, qui jubar clarum exercens